平成31年2月

 各 中 学 校長  様

 各 高等学校長  様

 各 合 唱 団 様

 静  岡  県  合  唱  連  盟

会   長    飯 田 英 夫

高校部会長  青 木 伸 也

 理  事  長 玉 川 昌 幸

第64回県民合唱祭開催について

皆様には益々御清祥のこととお喜び申し上げます。日ごろより合唱連盟に対し、心

温まる御支援を賜り誠にありがとうございます。

さて、初夏の恒例行事となりました「県民合唱祭」を、県東部の三島市民文化会館

大ホールで開催いたします。この合唱祭は、県下各地で活動している合唱団の交歓と

合唱活動の推進を図るために、毎年県内東部・中部・西部地区を巡回して開催してお

ります。また毎年開催の東部合唱祭を兼ねたイベントとなっています。

三島市は「緑と文化を豊かに」をコンセプトに、近年音楽文化の振興を推進してお

ります。今回も市の多大な御支援をいただいて開催いたします。各合唱団の参加はも

とより、地域の皆様にも聴衆としての参加を頂き、にぎやかな「合唱の祭典」となり

ますよう御協力のほどよろしくお願い申し上げます。

開 催 要 項

１ 名  称 第64回県民合唱祭（第54回東部合唱祭）

２ 目  的 県内の合唱活動を活発にし、音楽を通して団体相互の連帯意識を高め、合唱愛好

者の交歓を深めると共に、地域の音楽文化振興に寄与することを目的とする。

３ 主  催 静岡県合唱連盟

４ 主  管 静岡県合唱連盟東部支部・県民合唱祭実行委員会

５ 後  援 静岡県教育委員会・三島市教育委員会・朝日新聞社静岡総局

６ 日  時 ２０１９年６月１６日（日）  １０：００～

７ 会  場 三島市民文化会館 ゆぅゆぅホール（大ホール）

              （三島市一番町20-5 電話０５５－９７６－４４５５）

８ 対  象 静岡県内の合唱団（中学校・高等学校・大学・職場・一般・児童・婦人・ＰＴ

Ａ・公民館等に所属するもの）

９ 演奏時間 １団体８分以内（曲間を含む）

10 講  師 本山秀毅 先生(合唱指揮者・大阪音楽大学 学長)、県内講師若干名

11 講  評 個々の演奏について、講師の先生方より講評箋を書いていただきます。

12 申込方法   ４月３０日(火)までに参加申込み票を下記宛に送る。

                      出演案内は５月末までに出演団体に送付する。

〒４１１－０８３１ 三島市東本町1-15-43  大久保敏之

℡＆Fax ０５５－９７３－１６２０

Ｅメール：musica-okubo@cameo.plala.or.jp

mailto:musica-okubo@cameo.plala

13  参 加 費 高校生以下は無料です(東部会場のみ)、大学生・一般は参加１団体につき、

エントリー料3.000円(CD録音料500円を含む)と参加者１名につき500円です。

（指揮者、伴奏者、譜めくりについては不要ですが、これらの人が合唱に入って

歌う場合は必要です。)

この参加費には当日のプログラム代金も含まれています。尚、静岡県合唱連盟

に未加盟の団体は事務諸経費として2.000円を加えてお支払いください。

参加費の振込みは５月16日までに下記銀行口座へお願いします。

(必ず団体名にて振込みをお願いします。個人名では入金確認ができません)

                 【名義をお間違いないように  !】

14  伴奏楽器  主催者側でグランドピアノ１台を用意します。ピアノはステージ中央に固定と

します。その他の楽器を使用する場合は使用団体にて準備し、使用料金等はそ

の団体で負担してください。

15  そ の 他  ①申込み票には出演希望時間帯を記入してください。希望時間帯が他の団体と

重なった場合等は実行委員会で調整させていただきますが、希望に添えない

時はあらかじめご了承ください。また、複数の団体に出演する団員等のある

場合も要望等を併せてご記入ください。

②他団体の演奏をお互いに聴き合う合唱祭です。(あらかじめ出演時間を指定し、

他団体の演奏を聴かない団体は次回よりご遠慮いただきます。)

        ③申込書裏面に司会者の参考に団体紹介を簡単にご記入ください。

④当日案内前の出演時間等の問い合わせはご遠慮ください。(指揮者・伴奏者の

関係があるかと思いますがご理解ください。)

＊ご不明な点は下記へお問い合わせください。

静岡銀行韮山支店(店番246) 普通預金 口座番号０２９７３７７

名義 県唱連理事  大久保敏之

第６４回県民合唱祭実行委員長

大久保敏之（県合唱連盟副理事長・東部支部長）

〒４１１－０８３１ 三島市東本町１－１５－４３

ＴＥＬ ０５５－９７３－１６２０（自宅）

               (締め切り４月３０日(火)まで)

申込み先  〒４１１－０８３１  三島市東本町１－１５－４３ 大久保敏之℡055－973-1620

  第６４回県民合唱祭（第54回静岡県東部合唱祭）参加申込み票  平成31年  月  日(申込日)

ふりがな

団体名 代表者

代表者住所等

連絡先

〒   ―                TEL

                                                FAX

                                                    E-mail

部 門 児童･中学校・高校･大学･職場･一般  （○で囲む）

声 種 児童合唱・混声合唱・女声合唱・男声合唱   （○で囲む） 出演人数       名

出演希望時間帯 いつでもよい   午前    午後前半    午後後半    17時以降           （○で囲む）

ふりがな指揮者   ふりがな伴奏者

演奏曲目 (プログラム掲載用、正式名称で記入願います ) 作  詞  者 作  曲  者

外国曲はフルネームで原語と日本語の両方記入（曲名･作詞作曲者名）  （訳  詞  者） （編  曲  者）

１

（        ） （       ）

２

（        ） （       ）

３

（        ） （       ）

４

（        ） （       ）

ピアノ使用  有・無   指揮台  有・無

指揮者譜面台 有・無   譜めくり用椅子  有・無

演奏時間合計 (曲間を含み 8分以内です)

   （    ）分（    ）秒

他団体重複出演状況

出演時間等

要望・連絡事項

（あくまでも希望時間です。重複団体は明確に、記入漏れのないようにお願いします。）

駐車場 会館の駐車場はありません。乗用車は近くの有料駐車場へお願いします。

貸し切りバス利用団体の乗降のみ調査します。バス(小・中・大型)    台

エントリー料   高校生以下について、東部開催では無料とします。

（1団体）   3.000円＋大学・一般 （    ）人×500円＝（         ）円

事務諸経費(未加盟団体のみ2.000円)  （         ）円

                          参 加 料 合 計   【          】円

左記の通り参加料を添

えて申し込みます。

責任者

             ㊞

合唱祭はお互い聴き合い研鑚することも大事な目的です。団員にできるだけ聴くことをお伝えくださ

い。

第６４回県民合唱祭（第54回静岡県東部合唱祭）

参加団体紹介文

＊  短く簡潔にお願いします。時間の関係で紹介を割愛する場合もあります。

 * アナウンサーがこの原稿をそのまま紹介できますよう、伝わりやすい内容に

してください。黒色ボールペン、大きめの字、読みやすい字で記入願います。

団 体 名